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БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЧЕРНЯНКА»МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р ЕШ Е Н И Еп. Чернянка

«12» марта 2025 года № 8
О внесении изменений в решение поселкового собраниягородского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района«Чернянский район» Белгородской области от 26.02.2021 г. № 6«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетномпроцессе городского поселения «Поселок Чернянка» муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормамидействующего законодательства, поселковое собрания городского поселения«Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»Белгородской области р е ш и л о:1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессегородского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района«Чернянский район» Белгородской области, утвержденное решениемпоселкового собрания городского поселения «Поселок Чернянка» от26.02.2021 года № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве ибюджетном процессе городского поселения «Поселок Чернянка»муниципального района «Чернянский район» Белгородской области» (далее –Положение) следующие изменения:1.1. Пункт 2 части 3 статьи 9 Положения изложить в следующейредакции:«2) доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,предусмотренных специальными налоговыми режимами:- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходыфизических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом,тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седьмом статьи 50Бюджетного Кодекса и абзацах пятом - одиннадцатом настоящего пункта) - понормативу 10 процентов;
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- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50 процентов;- государственной пошлины за совершение нотариальных действийдолжностными лицами органов местного самоуправления городскогопоселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актамиРоссийской Федерации на совершение нотариальных действий, - понормативу 100 процентов;- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы,превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионоврублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношениидоходов, указанных в абзаце девятом настоящего пункта), - по нормативу 9процентов;- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы,превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионоврублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношениидоходов, указанных в абзаце девятом настоящего пункта), - по нормативу 8процентов;- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,превышающей 3402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы,превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионоврублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношениидоходов, указанных в абзаце девятом настоящего пункта), - по нормативу 7процентов;- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,превышающей 9402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы,превышающей 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходыфизических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце девятомнастоящего пункта), - по нормативу 6 процентов;- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз,указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации,превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходыфизических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом итридцать шестом статьи 50 настоящего Кодекса), а также налога на доходыфизических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихсяналоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятомпункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в частисуммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к частиналоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей, - по нормативу 9процентов;- налога на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейсяк сумме налоговых баз, указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового кодексаРоссийской Федерации, а также налога на доходы физических лиц в частисуммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи210 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением налога надоходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацеодиннадцатом настоящего пункта), - по нормативу 10 процентов;
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- налога на доходы физических лиц в части суммы налога,превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз,указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового кодекса РоссийскойФедерации, превышающей 5 миллионов рублей, а также налога на доходыфизических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей,относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налоговогокодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей, - понормативу 9 процентов;- в бюджет городского поселения зачисляются акцизы наавтомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масладля дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,производимые на территории Российской Федерации подифференцированным нормативам, устанавливаемым законом о бюджетеБелгородской области, исходя из зачисления в местные бюджеты 10процентов налоговых доходов консолидированного бюджета Белгородскойобласти от указанного налога.Размеры указанных дифференцированных нормативов устанавливаютсяисходя из протяженности автомобильных дорог общего пользования местногозначения городского поселения, органы местного самоуправления которыхрешают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности.».1.2. Пункт 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:«2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальныхнужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательствомРоссийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке (заисключением случаев, при которых в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в пределах лимитов бюджетныхобязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящейстатьи.».2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье31» (https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения наинформационных стендах в местах, определенных решением поселковогособрания городского поселения «Поселок Чернянка» и на официальном сайтеорганов местного самоуправления городского поселения «Поселок Чернянка»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://www.chernyanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренномУставом городского поселения «Поселок Чернянка».4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главуадминистрации городского поселения «Поселок Чернянка» (А.И. Бекетов).

Председатель поселкового собраниягородского поселения «Поселок Чернянка» М.Ю. Князев


